1

ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2019, 25 DE JANEIRO DE 2019.

Convoca os candidatos da lista de espera do processo seletivo

do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira

Borges”, para o ano letivo de 2019.

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições

legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de

janeiro de 2012 e Portaria nº 434/2018 - GCG, de 30 de julho de 2018,  RESOLVE:

Art. 1º DESCLASSIFICAR os candidatos abaixo relacionados por deixarem de realizar

a matrícula de acordo com a letra f do Item 10.1 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2018 DE 31 DE

AGOSTO DE 2018.

I – Candidatos as vagas da “COMUNIDADE” conforme segue:

SÉRIE/ANO CLASS. INSC. NOME

1ª SÉRIE 37º 0678 GABRIELLE FERREIRA DE SOUSA SOBRAL

Art. 2º CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados da lista de espera para realizar

a matricula até o dia 28 de janeiro de 2019 no horário das 8h às 12h00min, na Secretaria do CME-

PMRR, munido de todos os documentos constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 003/CME-

PMRR/2018 DE 31 DE AGOSTO DE 2018.

I – Candidatos as vagas da “COMUNIDADE” conforme segue:

SÉRIE/ANO CLASS. INSC. NOME

1ª SÉRIE 39º 0030 LEONILDE DE SOUSA BRITO LOIOLA

Art. 5º Publique-se.

Boa Vista-RR, 25 de janeiro de 2019

SANDRO DA COSTA GOMES – TEN CEL QOC PM

Diretor do  CME-PMRR